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sat vremena prije i  poslije Svete Mise, osim 

ponedjeljka i blagdana. U slučaju hitnosti 
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U ono vrijeme: Dok se oko Isusa         
gurao narod da čuje riječ Božju,            
stajaše on pokraj Genezaretskog              
jezera. Spazi dvije lađe gdje stoje uz 
obalu; ribari bili izašli iz njih i                 
ispirali mreže. Uđe u jednu od tih 
lađa; bila je Šimunova pa zamoli          
Šimuna da malo otisne od kraja. Sjedne te iz lađe poučavaše                   
mnoštvo. Kada dovrši pouku, reče Šimunu: »Izvezi na pučinu i bacite 
mreže za lov.« Odgovori Šimun: »Učitelju, svu smo se noć trudili i 
ništa ne ulovismo, ali na tvoju riječ bacit ću mreže.« Učiniše tako te 
uhvatiše veoma mnogo riba; mreže im se gotovo razdirale. Mahnuše 
drugovima na drugoj lađi da im dođu pomoći. Oni dođoše i napuniše 
obje lađe, umalo im ne potonuše. Vidjevši to, Šimun Petar pade do 
nogu Isusovih govoreći: »Idi od mene! Grešan sam čovjek,                      
Gospodine!« Zbog lovine riba što ih uloviše bijaše se zapanjio on i svi 
koji bijahu s njime, a tako i Jakov i Ivan, Zebedejevi sinovi, drugovi 
Šimunovi. Isus reče Šimunu: »Ne boj se! Odsada ćeš loviti ljude!« 
Oni izvukoše lađe na kopno, ostaviše sve i pođoše za njim. 

Varaždinska biskupija 
Župa sv. Elizabete Ugarske 

Jalžabet 

Odgovara: Župni ured sv. Elizabete - Jalžabet 

11. - 17. veljača 2019 

V. Nedjelja kroz               
godinu  

blaženi Alojzije Stepinac 
(Broj 439/2018) 

R i j e č  B o ž j a  

Draga braćo i sestre! 
Liturgija riječi Božje ove nas nedjelje potiče 
na promišljanje o pozivu i poslanju. Bog na 
jednostavan, a opet tako čudesan način                   
izabire ljude koji će prenositi njegovu                
poruku te biti njegovi nasljedovatelji. Prvo 
čitanje zorno opisuje nećkanje proroka                 
Izaije, koji dvoumi o prihvaćanju Božjega 
poziva. Njegove mane poslužile su mu za 
izgovor. Ako ovo Izaijino iskustvo                   
usporedimo s iskustvima mnogih ljudi                  
kojima je upućen Božji poziv, uvidjet ćemo 
mnoge sličnosti u stavu od strane onih koji 
su pozvani odgovoriti. Nerijetko se događalo 
da su mnoge pozvane osobe proživljavale 
iskustvo dvoumljenja, nećkanja. Sve do            
trenutka kad su shvatili da nije riječ samo o 
njihovoj sposobnosti ili nesposobnosti, o 
njihovim vrlinama ili njihovim manama, o 
njihovoj dostojnosti ili nedostojnosti. Sve 
dok nisu shvatili da Bog zna za nesavršenost 
i manjkavost, ali još više, da on računa na 
odvažnost, na hrabrost, na ustrajnost onih 
koje poziva. Dok nisu shvatili da će Bog koji 
izabire biti uvijek i u svemu uz one koji se 
spremno odazovu njegovu pozivu. Kad se 
danas govori o pozivu i poslanju, otvara se 
jedna široka lepeza različitih stvarnosti koje 
negativno utječu na prepoznavanje Božjega 
poziva i na davanje pozitivnoga odgovora. 
Individualizam čovjeka tjera i potiče da se 
zatvara u samoga sebe i da sam sebi bude 
dovoljan. On bježi od samo darivanja, od 
potrebe da se daruje drugima i da živi za 
druge. Neprestano napadajući Crkvu i               
svećenike, mediji stvaraju mentalitet jedne 
grešne i nevjerodostojne zajednice koja             
ugrožava ljudsku slobodu, koja šteti                    
pojedincima i koja je nepoželjna i suvišna za 
današnjeg čovjeka. U obiteljima se, zbog 
užurbanog tempa života i nedostatka                 
vremena, te neprepoznavanja pravih                   
vrijednosti izgubila osobna i zajednička           
molitva koja bi trebala biti u temelju svakog 
poziva i odgovora. Puno puta i onda kad za 
to nema utemeljenja. U našim župnim                
zajednicama kao da se izgubila čežnja i          
potreba za novim duhovnim zvanjima.              
Zadovoljavamo se trenutnom situacijom,  

izostavljajući odgovorno nastojanje da i 
sami molitvom i konkretnom zauzetošću 
činimo sve kako bi i sadašnjost i budućnost 
Crkve obogatili onima koji će biti svjedoci 
Krista Gospodina. Pasivnost, letargija na 
različitima razinama sigurno ne stvaraju 
povoljnu klimu u kojoj će se čuti Božji 
poziv i pozitivno odgovoriti na njega. Mi u 
Crkvi svjesni smo da smo ponekad slabi, da 
je bilo onih koji su počinili određene            
grijehe zbog kojih čitava Crkva žali i trpi i 
zbog kojih se kaje. Zbog toga smo i                
potrebni obnoviteljske snage, iznutra i      
izvana. Da bismo doživjeli tu obnovu,          
potrebna nam je snaga molitve. Potrebna je 
molitva vjernika za svećenike i svećenika 
za vjernika. Potrebna je ljubav svećenika 
prema vjernicima, i vjernika prema                 
svećenicima. Da bismo to mogli, pozvani 
smo svi zajedno, baš kao i u današnjem 
Evanđelju, izvesti na pučinu i baciti mreže. 
Pozvani smo biti ribari ljudi.  Primjer i   
nadahnuće može nam biti svjedočanstvo 
svetog apostola Pavla zapisano u njegovoj 
poslanici. Dopustio je Gospodinu da ga 
obrati. Progonitelj Crkve postaje njezin 
obnovitelj. Ono što je rušio, uništavao i 
ubijao, sada popravlja, gradi i oživljava. 
Potaknimo i sami u sebi potrebu za tako 
snažnim obraćenjem! Kad začujemo             
Gospodinov glas koji nas poziva i šalje da 
budemo proroci i svjedoci u današnjem 
vremenu. Pošalji me tamo gdje želiš, gdje 
me trebaš, gdje misliš da mogu učiniti ono 
što je potrebno da se širi tvoje kraljevstvo i 
da živi tvoja Crkva. Kad mislimo da su 
nam mreže života prazne i kad padnemo u 
napast da svoj život shvaćamo kao tamnu 
noć u kojoj ne vidimo plodova svojih             
nastojanja i svoga truda, poslušajmo           
Gospodina i ponovno bacimo mreže           
uzdajući se u njegovu brigu za nas i u          
njegovo providonosno djelovanje. Kad 
mislimo da nam je vjera slaba i kad se  
smatramo nedostojnima sjetimo se one 
Pavlove: »Milošću Božjom jesam što          
jesam!« i povjerujmo da njegova milost 
nikada neće usahnuti. Svakoga od nas Bog 
poziva. Jesmo li spremni prepoznati njegov 
poziv i odgovoriti na njega? 

Među pozitivnim iskustvima u tom smislu mogli bismo, primjerice, spomenuti Baselsku 
konvenciju o opasnom otpadu, sa svojim sustavom obavješćivanja, utvrđenih standarda i 

kontrola. Tu je i obvezujuća konvencija o međunarodnoj trgovini ugroženim vrstama   
divljih životinja i biljaka, koja uključuje i posjete pojedinomu mjestu radi provjere stvarne 
primjene. Zahvaljujući Bečkoj konvenciji o zaštiti ozonskog omotača i njezinoj provedbi 

putem Montrealskog protokola i njegovih amandmana, problem smanjivanja omotača čini 
se da je ušao u fazu rješavanja. (Laudato Si - Hvaljen Budi - br. 168) 

TUMAČENJE RIJEČI BOŽJE: Prvo čitanje: Iz 6,1-2a.3-8; Psalam: Ps 
138,1-5.7c-8; Drugo čitanje: 1Kor 15,1-11; Evanđelje: Lk 5,1-11 



RASPORED SVETIH MISA 

11. P - Gospa Lurdska,           
Svjetski dan bolesnika; Post 
1,1-19; Ps 104,1-2a.5-
6.10.12.24.35c; Mk 6,53-56 

17.00 - Sv. Misa u Jalžabetu 
                  Na Čast Majci Božjoj Lurdskoj  
18.00 - Sv. Misa u Leštakovcu - Proštenje 
                 + Stanislav Bubanić 

12. U - Eulalija,  Damjan,                       
Zvonimir; Post 1,20 – 2,4a; Ps Nema Sv. Mise 

13. S - Katarina Ricci,               
Kristina, Božidara; Post 2,4b-
9.15-17; Ps 104,1-2a.27-
28.29bc-30; Mk 7,14-23 

17.00 - Sv. Misa u Kelemenu 
                   + ob. Pavliček i ob. Vugrinec 
18.00 - Sv. Misa u Jalžabetu 
                   + Franjo i Marija Novosel 

14. Č - Valentin, Zdravko, 
Valentina, Zdravka,                   
Tina,Vital; Post 2,18-25; Ps 
128,1-5; Mk 7,24-30 

17.00 - Sv. Misa u Kelemnu 
    + Ljuba god. i Mirko Crnko, Marijan Bogović 
18.00 - Sv. Misa u Novakovcu 
       + Valent i Rozalija Cukor, Rudolf i Terezija  
         Sokol, Stjepan i Amalija Kovačić 

15. P - Onezim, Faust,                           
Klaudije; Post 3,1-8; Ps 32,1-
2.5-7; Mk 7,31-37 

18.00 - Sv. Misa u Novakovcu 
+ Stjepan Mlinarić i ob., Slavko Vručina i ob. Zorko 

16. S - Julijana, Julika, Julka, 
Samuel; Post 3,9-24; Ps 90,2-
6.12-13; Mk 8,1-10 

18.00 - Sv. Misa u Kelemenu 
  + Valent i Ana Vlahović, Ljuba i Gabrijel Koren,  
     Josip i Marija Cukor god. 

17. N - VI.               
Nedjelja kroz       
godinu; Jr 17,5-8; Ps 1,1-
4.6; 1Kor 15,12.16-20; Lk 
6,17.20-26;“Blago vama 
siromasi! Jao vama                 
bogataši!” 

8.00 - Sv. Misa u Jalžabetu - ŽUPNA 
    1.) + Gabrijel god. i Mirko Brumec 
   2.) + Ljubica Levak god. 
9.30 - Sv. Misa u Kelemenu 
 + Mijo, Agneza i Drago Premužić, Jakob, Barica  
    i Ivica Skrovec, Anastazija Božić, Dražen                 
    Namjesnik 
11.00 - Sv. Misa u Leštakovcu - Proštenje 
     + Nada god. i Marijan Pavliček, ob. Pavliček,  
       Florijan Filipašić i ob. Filipašić 

U petak 15. II. s početkom u 19.00 sati biti 
će sastanak Župnog Caritasa. Molio bih sve 
volonterke i volontere župnog Caritasa da 

se odazovu na sastanak. 

Svjetski dan braka 
Danas na drugu nedjelju u mjesecu           
veljači i na spomendan bl. Alojzija          

Stepinca obilježava se u našoj                     
domovinskoj Crkvi Svjetski dan braka, 

posvećen bračnim parovima, muževima i 
ženama kao stupovima obitelji, koja je 

temelj i Crkve i društva. Ovim danom želi 
se proslaviti i vrednovati sakramenat  

braka, naglasiti ljepota bračne vjernosti, 
žrtve i radosti u svakodnevnom životu. 

Molimo i zagovor bl. Stepinca za obitelj! 

+ In Memoriam Valentin Meštrić                                                                                               
Nakon duge i teške bolesti, u subotu navečer, 2. veljače, na blagdan Svijećnice, u Svećeničkom 

domu u Varaždinu u 82. godini života, okrijepljen svetim sakramentima, preminuo je 
vlč. Valentin Meštrić, umirovljeni svećenik Varaždinske biskupije. Vlč. Valentin Meštrić rođen 
je 7. studenoga 1937. godine u Presečnom, tada u Župi Remetinec, a danas u Župi Oštrice, od 

oca Josipa i majke Ljube rođene Šarkanji. Pohađao je Dječačko sjemenište i klasičnu 
gimnaziju u Zagrebu, a 1965. godine diplomirao je na Bogoslovnom fakultetu u Zagrebu. Za 
prezbitera zaređen je u zagrebačkoj katedrali 29. lipnja 1964. godine po rukama zagrebačkog 
nadbiskupa dr. Franje Šepera. Vršio je službu kapelana u Župi Mihovljan (1965-1967), zatim 
upravitelja Župe sv. Martina pod Okićem (1967-1972), a ujedno u tom vremenu i privremenog 

upravitelja Župe Rakov Potok, kojom je upravljao sve do 1974. godine kada je imenovan 
upraviteljem Župe Mihovljan (1974-1987). Upraviteljem Župe Jalžabet imenovan je 1987. i u 
njoj  je ostao sve do umirovljenja 2005. godine. Godine 2014. proslavio je svoj zlatomisnički 

jubilej, 50. obljetnicu svećeničkog ređenja u Jalžabetu. Sprovodnu misu i sprovodne obrede u 
utorak 5. veljače u 14.00 sati u kapeli sv. Florijana u Presečnom predvodio je varaždinski 
biskup msgr. Josip Mrzljak u zajedništvu s pedesetak okupljenih svećenika i u nazočnosti 

članova obitelji, rodbine prijatelja i vjernika iz župe Mihovljan i Jalžabeta. Velečasni Valent 
Hvala Vam na svemu dobrome što ste učinili za župu i župljane Jalžabeta!  

BDM LURDSKA Proštenje u Leštakovcu 
U ponedjeljak 11. II. slavimo blagdan BDM - 

Gospe Lurdske, ujedno je to i Dan bolesnika te 
proštenje u našoj filijali Leštakovec. Sv. Misa na 

sam dan u domu u Leštakovcu biti će u 18.00 
sati, a u nedjelju glavna proštenjarska misa u 

11.00 sati koju će predvoditi vlč. Milan Lončarić 
pod misom nakon propovijedi biti će i podjela 

sakramenta Bolesničkog Pomazanja nemoćnima 
i starijim osobama. Pozivam Vas sve na molitvu 

za bolesnike i nemoćne! 
GOSPO LURDSKA - Moli za nas! 

VJERONAUK 

 
Utorak 12. II. u 16.00 sati - 5. razred 

Srijeda  13. II. u 16.00 - 3. razred 
Petak  15. II. u 16.00 sati - 8. razred 

Molim vjeroučenike da dolaze na                        
vjeronauk! Izostanak opravdati!!! 

Stojmo, dakle, čvrsto uz onoga, koji je 
Gospodin sadašnjosti kao i prošlosti i          
budućnosti, vjerovali to ljudi ili ne!                                                                 

(blaženi Alojzije Stepinac) 

Molitva za zagovor blaženog Alojzija Stepinca                                                                                                     
Gospodine Bože, ti si sluzi svome Alojziju kardinalu Stepincu udijelio milost, ne samo 

vjerovati u Isusa Krista nego i trpjeti za njega neustrašivim apostolskim žarom i ljubavlju 
prema Crkvi. Udijeli i nama jakost u ispovijedanju iste vjere i postojanost u trpljenju za 

nju. Proslavi slugu svoga čašću oltara da nam bude primjer i zagovornik u borbama 
života na putu vječnoga spasenja. Po Kristu Gospodinu našemu. Amen. 

Umro i u vječnost se preselio: 

+ Franjo Novosel 
(u 85 godini života) 

Pokoj vječni daruj njemu                  
Gospodine i svijetlost vječna                     

svijetlila njemu sa svima svetima jer 
si tako blag.  

KATOLIČKI  
TISAK:                                

Župni listić, Glas koncila,              
Glasnik SI, Vrijeme Srca, 

Mali Koncil - MAK, Kana, 
Glasnik svetog  Josipa                                

Blagdan ukazanja Blažene Djevice Marije u 
Lurdu najveći je blagdan u Kapucinskoj crkvi 
u Varaždinu. Za njegovu proslavu vjernici će 
se pripremati trodnevnicom koju će predvoditi 

salezijanac don Damir Stojić od petka 8. do 
nedjelje 10. veljače 2019. godine. U petak i 
subotu program će započinjati molitvom             

Gospine krunice i Litanija Blažene Djevice 
Marije uoči mise s prigodnom propovijedi u 19 
sati. U nedjelju, pak, misa će započeti u 17 sati, 

dok će prije samog euharistijskog slavlja             
najmlađi vjeroučenici Župe izvesti recital i 

pjevati pjesme u čast Gospe Lurdske. Na sam 
blagdan Gospe Lurdske i Svjetski dan                 

bolesnika 11. veljače, svečano euharistijsko 
slavlje predvodit će Vrhbosanski                          

nadbiskup kardinal Vinko Puljić s                       
početkom u 12 sati kojem će također, od 11 

sati, prethoditi molitva Gospine Krunice. Tog 
dana mise će još biti prije podne u 7, 8.30 i 10 

sati te poslije podne u 19 sati. 

https://www.medjugorje-info.com/hr/molitve/molitva-za-zagovor-blazenog-alojzija-stepinca
https://www.medjugorje-info.com/hr/molitve/molitva-za-zagovor-blazenog-alojzija-stepinca
https://www.medjugorje-info.com/hr/molitve/molitva-za-zagovor-blazenog-alojzija-stepinca

